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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 7. december 2023

00.01.00-G01-843-22

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 7. december 2023

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Opfølgning på budgetvedtagelsen for 2024

00.30.00-A00-2-22

Sagsresumé
Drøftelsessag med gennemgang af de beslutninger, der er foretaget vedrørende budgettet for 2024. På mødet
gennemgås status for tiltag truffet i forbindelse med budgettet for 2024.

Sagsfremstilling

På mødet 12. oktober 2023 vedtog Byrådet budget for Lolland Kommune 2024 - 2027. I budgettet er indarbejdet
fagudvalgenes budgetoplæg inklusive budgettilpasninger, tekniske korrektioner, korrektioner mellem udvalg samt
vedtagne besparelser og konsekvenser af budgetforliget. Samlet medfører dette en nedjustering af Fritids-, Kultur-
og Folkesundhedsudvalgets budget på 1,0 mio. kr. i 2024. I budgetoverslagsårene nedjusteres udvalgets budget
med 3,1 mio. kr. i 2025, 2026 og 2027.

På mødet gennemgås status for tiltag truffet i forbindelse med budgettet for 2024. Beslutningerne er sammenstillet
i bilaget 'Udvalgene følger op i 2024 - målsætninger, besparelser og budgetaftale'. Her kan der i afsnittet om
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget læses udvalgets målsætninger, en oversigt over de vedtagne besparelser
i budgetperioden samt de punkter i budgetforliget, som vedrører Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget drøfter udmøntningen af det vedtagne
budget for 2024 - 2027.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Budgetforlig 2024

Udvalgene følger op i 2024



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til "Erindringssaloner om Danmark i
50'erne"

20.00.00-Ø40-14-23

Sagsresumé
Udvalget bedes tage stilling til fremsendte ansøgning fra Erindringsfabrikken om tilskud til projektet "Kan du huske
hvordan man danser jitterbug? - Erindringssaloner om Danmark i 50'erne". Der er ansøgt om et tilskud på kr.
66.000, men det er ud fra, at ansøger har budgetteret med 11 plejecentre i Lolland Kommune. Der er 10
plejecentre i Lolland Kommune, hvorfor udgiften til honorar bliver kr. 60.000.

Sagsfremstilling
Erindringsfabrikken vil med deres Erindringssaloner åbne plejecentrene op for folk udefra og skabe liv, glæde og
fællesskab gennem mødet med erindring, sang og musik. Ved at åbne plejecentrene op for folk udefra samt
pårørende, såsom børn og børnebørn, opnår man en større diversitet blandt deltagerne og skaber et rum, hvor
deltagerne kan lytte til hinandens historier og gennem den individuelle og kollektive erindring blive klogere på vores
fælles historie og kulturarv.

En Erindringssalon er et stemningsfuldt møde mellem mennesker, hvor minder, følelser og fællesskab vil blive vakt
til live. De tager deltagerne med på en rejse gennem tiden og fokuserer på Danmark i 50'erne. Gennem sang,
musik, historiske genstande og legendariske lydklip tegner de et billede af 1950'erne, hvor deltagernes erindringer
inddrages som levende historiebilleder.

Målgruppen er ældre mennesker, personale, pårørende og folk udefra på i alt 10 plejecentre i Lolland Kommune.

Formålet med Erindringssalonerne er:

At skabe liv, glæde og begejstring på plejecentrene
At vække interesse for ældres livsfortællinger
At igangsætte samtale og bygge bro mellem ældre, plejepersonale, pårørende og folk udefra

De sikrer sig, at den viden der opbygges, kan overføres og nyttiggøres bredt af andre ved at inddrage, ikke alene
plejepersonale, men også civilsamfundet og frivillige. Dette gøres med en række Erindringsworkshops af en dags
varighed, hvor formålet er at give deltagerne redskaber og simple metoder til at lave erindringsaktiviteter på
plejecentrene. Formålet er at udbrede viden og enkle metoder, så erindringsarbejde fremover kan få en større plads
på plejecentrene i Lolland Kommune.

Erindringsfabrikken har i sommeren 2023 afholdt Erindringssaloner på plejecentre i Guldborgsund Kommune. De
fortæller, at det var en stor succes og en meget rørende og livsbekræftende oplevelse for alle involverede. Ud over
Frie Kulturmidler ansøges Guldborgsund Kommune om tilskud til afholdelse af Erindringssaloner i Guldbogsund
Kommune, og Lollandsfonden ansøges ligeledes om støtte.

Ifølge Erindringsfabrikken har de haft kontakt med flere af plejecentrene, som gerne vil samarbejde og de har
udvist stor interesse for projektet.

Administrationen vurderer, at Erindringssaloner opfylder kriterierne for Frie Kulturmidler. Projektet opfylder Kultur-
og Fritidspolitikkens målsætning om aktiv deltagelse i fællesskaber, mangfoldighed og inddragelse samt
understøtter Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om lige adgang for borgere til kunst og kultur af høj kvalitet
og med bred folkelig tilgængelighed.

Økonomi
Ansøgning om tilskud på kr. 60.000 til afholdelse af Erindringssaloner på plejecentre i Lolland Kommune.

Budget Frie Kulturmidler 2024 kr. 640.000.

Indstilling
Administrationen indstiller til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget, at der ydes tilskud på max. kr. 6.000 pr.
plejecenter til de plejecentre i Lolland Kommune, der ønsker at deltage i projektet Erindringssaloner. I alt kan der
max. ydes tilskud på kr. 60.000.

Beslutning
Udvalget giver afslag med henvisning til, at der kan søges finansiering i de enkelte plejecentres kontaktråd.

Behandlingsplan



Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.

Bilag

Ansøgningsskema til Frie Kulturmidler.pdf

Budget_Lolland Kommune Frie Kulturmidler Budg.pdf

Projektbeskrivelse_Frie Kulturmidler projektb.pdf



Punkt 4: Fornyelse af aftale med Elvermose Klassiske Koncerter 2024-2025

20.03.01-G01-1-23

Sagsresumé
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal behandle Elvermose Klassiske Koncerters ansøgning om fornyelse af
den to-årige aftale om underskudsgaranti på 35.000 kr. pr. år for perioden 2024-2025.

Sagsfremstilling
Elvermose Klassiske Koncerter er en udløber af de tidligere Frederiksdal Slotskoncerter afholdt på Frederiksdal
Gods. De afholdes nu på Elvermose, hvor stalden, med en akustikers ekspertise, er forvandlet til en velklingende
koncertsal åbnet mod Langelandsbæltet.
Koncerterne er trækplaster for såvel lokale som udefrakommende publikummer, der oplever dansk og international
klassisk musik af særdeles høj kvalitet i den ombyggede stald, der i dag udgør en unik ramme om Elvermose
Klassiske Koncerter.

Elvermose Klassiske Koncerter ledes af Christine Krabbe, der de seneste år har tiltrukket national opmærksomhed
og bl.a. var indstillet til P2 Ildsjæleprisen 2016 samt indstillet til P2-pris for sit fremmende arbejde for den klassiske
musik. Derudover har udenlandsk anerkendte musikere gennem årerne gæstet Elvermose.
Elvermose samarbejder med Lolland Kommune og lægger bl.a. hus til koncerter med Ensemble Storstrøm.

Ligeledes er der indgået aftale med Art Music Denmark om én eller flere aktiviteter årligt - det kan være en uges
residency, et samarbejde med en komponist, et ensemble el.lign. Fælles for alle typer forløb er at det afsluttes med
min. én offentlig koncert. Elvermose Koncerter har ikke tidligere haft denne type samarbejder, men ser et kæmpe
potentiale i at samarbejde med en organisation der har så stort netværk både i indland og udland samt et etableret
sekretariat som kan bidrage til udvikling af organisationen.
De har allerede i den forbindelse modtaget 10 saglige henvendelser fra danske og internationale kunstnere fra
Canada, Argentina og Norge. Blandt dem har de udvalgt det projekt som bidrager bedst til deres ønske om at styrke
og udvikle musiklivet på egnen.
Det drejer sig om to unge kunstnere, Sofie Meyer og Elena Perales Andreus, som understreger at de ønsker at holde
en workshop for børn under deres ophold. Således er det allerede ved det første residency at planerne om at
musikerne besøger nogle skoleklasser lykkes. På Elvermose tilbydes de to musikere og komponister en hel uge med
arbejdsro og fri adgang til koncertsalen.

Elvermose Klassiske Koncerter og Lolland Kommune har en aftale, der indebærer en årlig underskudsgaranti på
35.000 kr. under forudsætning af, at der arrangeres fire årlige koncerter på Elvermose.
Denne aftale ønskes forlænget med en ny to-årig aftale med uændrede vilkår for at sikre videreførelse og fortsat
udvikling af koncertrækken.

Elvermose Klassiske Koncerter har, jf. visionerne i Kultur- og Fritidspolitikken om at kommunens borgere har
adgang til kulturelle oplevelser af høj kvalitet, været med til at bibringe og formidle kultur af høj kunstnerisk
kvalitet til glæde og gavn for såvel lokale som udefrakommende publikummer i samarbejde med Lolland Kommune.
I årene, der er gået, har koncerterne opnået stor mediebevågenhed i form af avisartikler og direkte transmissioner,
der er med til at eksponere Lolland på den kulturelle arena på tværs af kommune- og landegrænser.

Visionerne for fremtiden for Elvermose Klassiske Koncerter 2024 er vedlagt som bilag.

Økonomi
35.000 kr. årligt i årene 2024-2025.
Midlerne til Elvermose Klassiske Koncerter er i afsat i budgettet.

Indstilling
Administrationen indstiller at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget godkender at aftalen med Elvermose
Klassiske koncerter forlænges for perioden 2024-2025 under gældende aftalevilkår.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Visioner ELVERMOSE KLASSISKE KONCERTER



Punkt 5: Fornyelse af aftale med Skibs-.og Søfartsmuseet Nakskov

19.03.00-Ø54-1-23

Sagsresumé
Aftalen mellem Lolland Kommune og Skibs- og Søfartsmuseet blev i november 2022 forlænget med et år, hvorfor
den nugældende aftale udløber den 31.12.2023. Aftalen blev kun forlænget med et år, da Skibs- og Søfartsmuseet i
2024 flytter fra Havnebygningen i Nakskov til Klostergade 22 i Nakskov. Havnebygningen i Nakskov er en del af
Nakskov 2030 projektet, hvorfor Skibs- og Søfartsmuseet og Peter Freuchen Selskabet skal fraflytte
Havnebygningen. I den forbindelse blev det besluttet at istandsætte Klostergade 22, så Skibs- og Søfartsmuseet og
Peter Freuchen Selskabet kunne få til huse i Klostergade, Nakskov.

Sagsfremstilling
Skibs- og Søfartsmuseet er et kommunalt museum drevet af frivillige og en bestyrelse. Museet har gennem årene
fået et tilskud fra Lolland Kommune bl.a. til dækning af telefon, website, annoncering, husleje el, vand og varme
m.m. Tilskuddet i 2023 udgjorde kr. 143.000. Det har i praksis fungeret på den måde, at tilskuddet står på en konto
i Lolland Kommune, og en medarbejder i økonomi har sørget for at betale alle udgifterne vedrørende museet,
såsom husleje, el og varme m.m.

I forbindelse med indgåelse af en ny aftale med Skibs- og Søfartsmuseet ville det være hensigtsmæssigt, at museet
fik et mindre beløb udbetalt f.eks. kr. 20.000 til diverse små anskaffelser og til diverse udgifter i forbindelse med de
frivilliges arbejde på museet. Det resterende beløb på ca. kr. 120.000 står på en konto i Lolland Kommune til
dækning af nogle af driftsudgifterne i forbindelse med Klostergade 22, Nakskov. Klostergade 22, Nakskov, er en
kommunal ejendom, og derfor dækker Lolland Kommune driftsudgifterne vedr. bygningen. Da bygningen
Klostergade 22 ikke har været i drift i en del år, er det svært at forudsige, hvad driftsudgifterne vil beløbe sig til.

Administrationen anbefaler, at der udfærdiges en aftale med Skibs- og Søfartsmuseet om et tilskud på kr. 20.000,
der årligt fremskrives med kommunens fremskrivningsprocent. Det resterende beløb på ca. kr. 120.000 bliver
stående på en konto i Lolland Kommune og bruges til at finansiere nogle af de kommende driftsudgifter vedr.
Klostergade 22, Nakskov.

Økonomi
Aftale med Skibs- og Søfartsmuseet om et tilskud på kr. 20.000, der årligt fremskrives med kommunens
fremskrivningsprocent

Der er budgetlagt vedr. Skibs- og Søfartsmuseet i 2024 og overslagsårene.

Indstilling
Administrationen indstiller til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget, at der udfærdiges en aftale med Skibs- og
Søfartsmuseet om et årligt tilskud på kr. 20.000, der årligt fremskrives med kommunens fremskrivningsprocent.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.



Punkt 6: Ændring af vedtægter for Nørregade Teatret

20.01.02-P24-1-23

Sagsfremstilling
Nørregade Teatret ønsker at ændre deres vedtægter. Der er indholdsmæssige ændringer i følgende paragraffer:

§5 pkt. 1-2 ændres til:
Bestyrelsen, hvori den kunstneriske leder og den administrative leder ikke må have sæde, består af 6-8
medlemmer, hvoraf Lolland Kommune udpeger 1.
Derudover skal en af bestyrelsens medlemmer være udpeget blandt teatrets frivillige/medarbejdere.

I §5 pkt. 1-2 står der nu:
Bestyrelsen, hvori den kunstneriske leder og den økonomiske leder ikke må have sæde, består af 5-7 medlemmer,
hvoraf Lolland Kommune udpeger 1.
Bestyrelsen kan tilknytte en person fra teatrets frivillige/medarbejdere, som deltager i bestyrelsesmøderne uden
stemmeret.

§6 ændres til:
Bestyrelsen udarbejder om fornødent en forretningsorden, der for at være gyldig skal godkendes af den samlede
bestyrelse.
Bestyrelsen skal nedsætte et forretningsudvalg.

I §6 står der nu:
Bestyrelsen udarbejder om fornødent en forretningsorden, der for at være gyldig skal godkendes af den samlede
bestyrelse. Bestyrelsen kan nedsætte et forretningsudvalg.

§10 ændres til:
Bestyrelsen holder møde minimum fire gange årligt med forudgående forretningsudvalgsmøder. Der afholdes
opfølgende møder med Lolland Kommune minimum to gange årligt eller oftere, såfremt kommunen ønsker det.
Derudover afholdes der bestyrelses- eller forretningsudvalgsmøder, så ofte som det er nødvendigt for at følge
teatervirksomheden og i øvrigt udøve de funktioner, som ifølge nærværende vedtægt er pålagt bestyrelsen.

I §10 står der nu:
Bestyrelsen holder møde minimum flere gange årligt i forbindelse med de kvartalsvise opfølgningsmøder med
Lolland Kommune. Derudover afholdes møder så ofte, det er nødvendigt for at følge teatervirksomheden og i øvrigt
udøve de funktioner, som ifølge nærværende vedtægt er pålagt bestyrelsen.

§20 ændres til:
Institutionen tegnes af den administrative leder sammen med formanden og et bestyresesmedlem for så vidt angår
væsentlige økonomiske dispositioner.
For øvrige dispositioner tegnes institutionen af den administrative leder.
Der skal udfærdiges regler for prokura, som gennemgås og vedtages to gange i egnsteateraftaleperioden.

I §20 står der nu:
Institutionen tegnes af den økonomiske leder sammen med formanden og et bestyrelsesmedlem for så vidt angår
væsentlige økonomiske dispositioner. For øvrige dispositioner tegnes institutionen af formanden.

Udover de indholdsmæssige ændringer i de ovenstående paragraffer er der enkelte steder i vedtægterne fortaget
sproglige rettelser. Bl.a. er betegnelsen økonomisk leder rettet til administrativ leder.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
I henhold til vedtægternes §26 skal Lolland Kommune godkende ændring af vedtægterne.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget anbefaler ændring af vedtægterne for
Nørregade Teatret godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget
Økonomi- og Erhvervsudvalget
Byrådet



Bilag

Vedtægter Nørregade Teatret 2013

Vedtægter for NørregadeTeatret pr. 1. september 2023 (underskrevne).pdf



Punkt 7: Forankring af billedkunst på kommunens væresteder

20.00.00-G01-2-23

Sagsresumé
Udvalget skal beslutte om billedkunstdelen i projektet Kultur og Sundhed skal videreføres, så der efter endt
projektperiode afsættes midler til at sikre det videre arbejde med billedkunst på kommunens væresteder.

Sagsfremstilling
I Lolland Kommune har der igennem en årrække været et ønske om at afsøge, hvad kunst og kultur kan have af
betydning for mental trivsel, psykisk velbefindende og den generelle livskvalitet; og tilbage i 2019 besluttede det
daværende Fritids-og Kulturudvalg at man ville arbejde med indsatser på kulturområdet, der kunne styrke den
fysiske og mentale sundhed.

Administrationen foreslog bl.a. indsatserne ’Billedkunst og mental sundhed’ og ’Musik og sundhed’ der bød ind i det
tværsektorielle samarbejde om folkesundhed - Sundhed på Tværs.
Den 7. maj 2020 besluttede udvalget at afsætte penge til indsatserne med billedkunst og musik på kommunens
væresteder i det projekt, der samlet set har været omtalt som ’Kultur og Sundhed’.
Begge spor i indsatsen har været forankret i Musikskolen, som i samarbejde med Center for psykiatri har tilrettelagt
billedkunst- og musiktilbud på kommunens væresteder Kirsebærhuset i Maribo, Teglgården i Nakskov og
Skomagerens Hus i Rødby.
Aktiviteterne har en rigtig positiv indvirkning på både brugere og personale og på baggrund af de gode erfaringer er
musikdelen sat i drift sidste år.

Der skal nu tages stilling til om Billedkunst også skal være et fast tilbud til brugerne på værestederne.
Lokalt har billedkunsten være en løftestang for flere elementer ved borgernes generelle helbred. I vedlagte
evaluering af projektet ses, at for flere deltagere har billedkunsten være så meningsgivende, at de har fået nye mål,
drømme og motivation til at forfølge dem.

Billedkunstner og underviser i projektet, Parul Modha, udtaler:
”Arbejdet med kunst kan berige både udøveren og beskueren på flere planer. Forskning inden for det medicinske
område peger jo på, at kunst - og mere specifikt at være kreativ – er ganske nyttigt for vores mentale og fysiske
velvære”.
Lene som er medarbejder på et af værestederne fortæller:
”Vi startede en lidt mindre gruppe på 4-5 stykker men flere og flere kom til, og vi tørt godt sige at “næsten” alle i
huset har været involveret på en eller anden måde. Omkring 15 har lagt hånd på værket og resten har heppet.
Ingen tvivl om at det har skabt fællesskab….”

Det er administrationes vurdering, at forskning på området for kunst og mental sundhed konsekvent viser, at kunst-
og kulturaktiviteter har en påviselig positiv indvirkning på mental trivsel og livskvalitet. Ved at sætte projektet i drift
sikres, at der fortsat arbejdes med at udføre den politiske vision i Lolland Kommune - herunder Kultur-og
Fritidspolitikkens målsætning om aktiv deltagelse og inddragelse samt visionen i kommunens Sundhedspolitik om,
at middellevetiden for kommunens borgere forbedres ved at skabe strukturelle rammer og tilbud, der understøtter
og fremmer en sund levevis i dagligdagen for kommunens borgere.

Økonomi
Drift af billedkunst på kommunens væresteder koster 100.000 kr. pr. år.
Administrationen foreslår, at udgiften på 100.000 kr. til ansættelse af billedkunstner deles mellem Social og
Arbejdsmarked og Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget.
Fra Social og Arbejdsmarkedsudvalget finansieres ansættelsen fra Socialpsykiatrien og fra Fritids-, Kultur- og
Folkesundhedsudvalget finansieres den fra Frie Kulturmidler.

Udgifter til materialer afholdes af Social og Arbejdsmarked.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender

1. at indsatsen om billedkunst på kommunens væresteder sættes i drift og
2. at hvert udvalg afsætter 50.000 kr. årligt til formålet.

Tidligere besluttet



Beslutning fra Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, 5. december 2023, pkt. 7:

Indstilling godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Behandlingsplan
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget samt Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Bilag

Kulturogsundhed_kunst_rapport_2023



Punkt 8: Beslutning om kunstgræssystem på kunstgræsbanen i Maribo

04.00.00-A00-3-22

Sagsresumé
Et forslag fra EU-Kommissionen om at begrænse tilsat mikroplastik i en række forbrugerprodukter har ført til, at EU
i oktober måned besluttede, at man fra 2031 ikke længere må bruge gummigranulat i kunstgræsbaner.
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget skal tage beslutning om hvilket fyld, der skal anvendes i den
kunstgræsbane, der er planer om at opføre i 2024 ved Maribo Boldklub.

Sagsfremstilling
I budgetforlig 2023 har Lolland Kommune afsat 4,0 mio. kr. til medfinansiering af en kunstgræsbane i Maribo
Maribo Boldklub har i løbet af 2022-2023 arbejdet for at finde resten af finansieringen ligesom de i samarbejde med
administrationen har arbejdet for at finde frem til mulig placering af banen, sparret med ekstern rådgivning mm.
Ekstern rådgiver Jørgen Hegner fra DINES JØRGENSEN & CO A/S er tilknyttet projektet og har bl.a. foretaget
geotekniske boringer og er kommet med oplæg til design for lysanlæg med tilhørende lysberegninger.

Kunstgræsbanen skulle planmæssigt opføres med gummigranulat og man ved, at banen efter en årrække - typisk
efter 8-10 år - vil skulle renoveres med ny topbælægning og fyld.
Med EU's restriktion om brug af mikroplast som infill i kunstgræsbaner vil man ikke kunne købe supplerende
polymerisk infill til vedligehold efter ultimo 2031 og det er derfor et politisk ønske, at få belyst hvilke muligheder
der er i stedet for gummigranulat og hvilke fordele og ulemper, der er ved alternativerne.

I vedhæftede bilag har rådgiver udarbejdet et notat, der beskriver 5 forskellige typer af kunstgræsstystemer, der
kan benyttes til fodboldbaner med kunstgræs.

DBU udtaler, at ”Rette bane til rette brug” er DBU's gennemgående røde tråd i forbindelse med valg af
kunstgræssystem. Meget forenklet og med forbehold, har de nedenstående retningslinjer, men det afhænger
selvfølgelig af kvaliteten af baneudførslen, underlaget (e-layer/shockpad), det valgte produkts kvalitet samt den
efterfølgende drift og vedligehold.

Banesystem Fodboldfunk�onalitet Brugere

Granulat med RMM værn Høj Elite/bredde

Bioindfyld Mellem - Høj Elite/bredde

Non-indfyld Lav – Mellem Bredde/skole

Høring/udtalelse
Udtalelse fra Maribo Boldklub er vedlagt som bilag til sagen

Indstilling
Administrationen indstiller at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget beslutter hvilket kunstgræssystem, der skal
anvendes i forbindelse med etablering af kunstgræsbanen i Maribo

Beslutning
Venstre og Lokallisten ønsker sagen behandlet i Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Behandlingsplan
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget
Økonomi- og Erhvervsudvalget

Bilag

Notat om forskellige kunstgræssystemer

Udtalelse fra Maribo Boldklub



Punkt 9: Lukket: Status kommunalisering Nakskov Idrætscenter

04.04.00-A00-2-19
Taget til efterretning.



Punkt 10: Åben orientering - 7. december 2023

00.01.00-G01-843-22

Sagsresumé
Årshjul 2024 for Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Årshjul 2024 FKF



Punkt 11: Lukket: Lukket orientering - 7. december 2023

00.01.00-G01-843-22
Ingen orientering.



Punkt 12: Lukket: Godkendelse af referat - 7. december 2023

00.01.00-G01-843-22
Godkendt.
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